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Osteoporosbehandling	
under	Covid ‐19‐ pandemin

Det är angeläget att de patienter med 
högst risk för fraktur (tidigare kot- och 
höftfrakturer samt uttalad osteoporos) 
får behandling även under pandemin.

Patienter	som	har	pågående	
behandling	med	zoledronsyra
(Aclasta);	

Rekommendationen är administrering en 
gång per år, men om det ej är möjligt kan 
behandlingsintervallet utökas till 18 
månader.

Patienter	som	har	pågående	
behandling	med	denusomab (Prolia);

Behandlingen ges var 6e månad. Det är 
viktigt att behandling fortgår särskilt hos 
patienter med hög risk enligt ovan. 
Försenad behandling resulterar i ökad 
risk för kotkompressioner. Enligt studier 
kan injektionen dock fördröjas med två, 
max fyra veckor men efter detta ökar 
frakturrisken markant. Om behandlingen 
försenas med tre  månader elimineras 
sannolikt hela skyddseffekten. Prolia kan 
även ges i hemmet av sjuksköterska eller 
av patient/anhörig. 

Initiera	behandling	efter	fraktur

Läkemedelsbehandling efter höftfraktur 
eller kotkompression ska inte fördröjas i 
väntan på DEXA-mätning. Peroral 
behandling med alendronat kan också 
initieras i väntan på övergång till 
parenterala behandlingsalternativ, 
särskilt till patienter i riskgrupp som ej i 
onödan vill uppsöka vården.

Källa: Osteoporossällskapet

Kronisk	hjärtsvikt

Det har hänt mycket vad gäller 
behandling av kronisk hjärtsvikt de allra 
senaste åren. Därför har NPO hjärt- och 
kärlsjukdomar tillsammans med 
läkemedelskommittéerna tagit fram en 
rykande färsk rekommendation för 
behandling	av hjärtsvikt	med	nedsatt	
systolisk	vänsterkammarfunktion. 
Rekommendationen finns här:

Läkemedelsbehandling vid kronisk 
hjärtsvikt

Licens	metoklopramid

P g a restsituationen för metoklopramid
ta 10 mg (Primperan, Metoclopramide
Orion, Metoclopramide Accord) har 
läkemedelsverket beviljat generella 
licenser för receptexpediering av 
licenspreparat innehållande 
metoklopramid. Tyvärr får apotek in 
förskrivningar gjorda på godkänt 
läkemedel innehållande hänvisning till 
diarienummer för generell licens. Det 
fungerar inte utan recept måste skrivas 
på det preparat som ska expedieras, i 
detta fall på aktuellt licenspreparat.
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